
 

 

UFFICIO CONVENZIONI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione: II/4 

N. allegati: 0 

NOMINA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE – DISPOC – TRIENNIO 2025–2028 

IL RETTORE 

− Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

− vista la legge 30.12.2010, n. 240; 

− visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, l’art. 16; 

− visto il vigente Regolamento elettorale e per la costituzione degli Organi dell’Università degli Studi di 
Siena e, in particolare, l’art. 22 ter (“I procedimenti elettorali dell’Ateneo e delle sue Strutture di ogni tipo 
sono svolti di regola con modalità telematiche, nel rispetto delle garanzie a tale riguardo previste dall’art. 
4, commi 1-3 del presente Regolamento e nell’ottica della massima efficienza, efficacia ed economicità 
del procedimento amministrativo”) e l’art. 23 (Elezioni del Direttore o  della Direttrice di Dipartimento); 

− vista la D.D.D. Rep. 63/2025 Prot. 43601 del 26/02/2025 con cui sono state indette, per la tornata elettorale 
14 - 17 aprile 2025, le votazioni per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Scienze Sociali, Politiche e 
Cognitive – DISPOC per il triennio 2025-2028; 

− visto il verbale della III° tornata elettorale della Commissione di seggio del 16 aprile 2025 prot. 79669; 

DECRETA 

A seguito dei risultati delle votazioni indicate in premessa, a decorrere dal 05/05/2025 per un triennio, il Prof. 
Francesco MARANGONI è nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Sociali, Politiche e Cognitive – 
DISPOC. 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Maria Rosaria Romano 


		2025-04-23T09:25:29+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2025-04-23T08:51:36+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-04-23T11:03:20+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-04-23T17:02:51+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




